
DIREZIONE MUNICIPALITÀ 5
ARENELLA VOMERO
U.O. Attività Tecniche

ORDINANZA  N.  21  DEL  03/12/2021

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in Piazza degli Artisti in occasione delle Fiere  
Natalizie 2021-2022. Parziale modifica della O.D. n. 1547 del 02/12/2021.

I L  D I R E T T O R E
Premesso che:

• con l'Ordinanza Dirigenziale n.1547 del 02/12/2021 è stato istituto dal 03/12/2021 al 10/01/2022 un particolare 
dispositivo di traffico per consentire l'allestimento dei mercatini di Natale nell'area centrale di Piazza degli  
Artisti;

Tenuto conto che:
• a montaggio avvenuto, anche in considerazione del numero ridotto di stalli concessi rispetto a quelli messi a  

bando, l'allestimento degli stands si è rivelato meno impattante sulla viabilità del previsto;
• per quanto riportato al punto precedente, a parziale modifica del dispositivo di traffico temporaneo istituto con 

l'Ordinanza Dirigenziale n.1547 del 02/12/2021, i rappresentanti della Polizia Locale U.O. Vomero/Arenella e  
della U.O. Attività Tecniche della Municipalità 5 hanno concordato di consentire il regolare transito in Piazza  
degli Artisti ai veicoli provenienti da via Tino di Camaino e diretti a via Giovanni Merliani, limitando il divieto 
di transito veicolare al solo tratto di rotatoria compreso tra la confluenza con via Giuseppe Recco e l'isola  
spartitraffico ubicata di fronte il civ. 39 ed istituendo un attraversamento pedonale tra i civici 1 e 2 di Piazza 
degli Artisti;

Vista la  disposizione  del  Vice-Direttore  Generale  dell’Area  Tecnica,  prot.  n.  PG/2014/0291749  del  09/04/2014, 
inerente l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del C.d.S.;

Visti il decreto legislativo 285/1992 e il decreto legislativo 267/2000; 

O R D I N A

ISTITUIRE dal 03/12/2021 al 10/01/2022 
•  il divieto di transito veicolare nella rotatoria di Piazza degli Artisti limitatamente al tratto compreso tra  

la confluenza con via Giuseppe Recco e l'isola spartitraffico ubicata di fronte il civ. 39;
• un attraversamento pedonale in Piazza degli Artisti tra i civici 1 e 2.

REVOCARE i punti 1) e 2) della O.D. n.1547 del 02/12/2021

Resta dunque consentito il transito dei veicoli provenienti da via Tino di Camaino e diretti a via Giovanni  
Merliani.

Il presente provvedimento avrà effetto a partire dall'installazione della relativa segnaletica orizzontale e verticale.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi siano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.

Al Servizio Autonomo Polizia Locale è demandat  a l'adozione di   ogni    altro   provvedimento di    carattere    contingente, 
anche di  modifica del  presente dispositivo,     ritenuto necessario per  la disciplina e la sicurezza della circolazione 
veicolare e pedonale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti dall’art.12 del  
decreto legislativo 285/1992, per l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale  
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla  
sua pubblicazione.

Ai sensi dell’art.37 del C.d.S.  D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione  
della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74  
del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

                                                                                                                                            Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                     (per il Direttore della Municipalità 5)

                                                                                                                                Il Coordinatore U.O. Attività Tecniche
                                                                                                                                Arch. Pierpaolo Pagliano

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è  
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 07/12/2021, OD/2021/0001564


		2021-12-06T15:58:56+0000
	PIERPAOLO PAGLIANO




